Bestehend aus geschmiedeter Siche-
rungsfalle, 3-fach gewickelter nicht-
rostender Doppelschenkelfeder und
Siche rungsstift. Nur komplett als Set lie-
ferbar. Einfache Montage/Demontage mit
 Hammer und Durchschlag möglich.
Kann auch für RUD-GSH der Güteklasse
8 verwendet werden.
10-VIP Baukasten Bauteil für Bauteil Ihr Vorteil
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
SIP  |  Anschlagmittel
Anschlagketten in Güteklasse 10-VIP
 Ketten-  Trag- Bezeich-  Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/
nenndicke fähigkeit nung A B C D E F F max. G T Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6 1500 VCGH 6 38 22 16 20 24 25 44,5 71 76 0,4 V.COB.V0.06  30,80
8 2500 VCGH 8 50 28 20 28 32 30 52 94 97 0,9 V.COB.V0.08  36,70
10 4000 VCGH 10 60 36 26 36 39 35 64,5 117 108 1,5 V.COB.V0.10  45,10
13 6700 VCGH 13 76 46 30 37 48 40 72,5 133 126 2,7 V.COB.V0.13  69,30
16 10000 VCGH 16 83 56 36 49 58 48 87 157 152 4,3 V.COB.V0.16  100,10
20 16000 VCGH 20 112 68 50 69 78 63 114 218 195 10 V.COB.V0.20  243,50
22 20000 VCGH 22 117 74 50 74 83 63 114 222 198 10,5 V.COB.V0.22  299,20
VIP-COBRA
VIP-Gabelkopfhaken mit Sicherung
Mit Markierungspunkten zur Überprüfung der Maulweite und Steghöhe
VIP-VWH
VIP-Weitmaulhaken
Mit Markierungspunkten zur Überprüfung der Maulweite und Steghöhe
 Ketten-  Trag- Bezeich-  Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/
nenndicke fähigkeit nung A B C D E F G T Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
6 1500 VWH 6 30 22 18 30 22 50 22 87 0,5 V.VWH.V0.06  30,80
8 2500 VWH 8 40 29 26 40 29 64 30 115 0,9 V.VWH.V0.08  41,00
10 4000 VWH 10 46 37 30 50 36 76 37 130 1,7 V.VWH.V0.10  59,80
13 6700 VWH 13 51 45 37 64 46 90 51 168 3,0 V.VWH.V0.13  85,60
16 10000 VWH 16 64 56 40 75 56 100 58 190 5,7 V.VWH.V0.16  132,50
20* 16000 VWH 20 96 80 73 102 80 136 80 277 15,1 V.VWH.V0.20  252,40
22* 20000 VWH 22 96 80 73 102 80 136 80 277 15,1 V.VWH.V0.22  257,00
* Neu gewichtsoptimiert in Skelettotechnik
 Ketten-  Trag- Bezeich- Abmessungen Gewicht Bestell-Nr. Preis/
nenndicke fähigkeit nung A B C D E F T Stück
[mm] [kg] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg] €
8 2500 VAGH 8 36 22 25 31 91 43 117 0,5 VAGH.V0.08  54,50
10 4000 VAGH 10 44 28 33 36 109 47 140 0,9 VAGH.V0.10  75,90
13 6700 VAGH 13 58 36 33 42 120 47 150 2,2 VAGH.V0.13  147,20
VIP-VAGH
VIP-Automatik-Gabelkopfhaken VAGH
Nur Original RUD-
Ersatzteile ver-
wenden!
Bezeichnung Kettennenndicke Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[mm] [kg] €
Si-Set VMH-4 4 0,04 SISET.004  5,90
Si-Set VCGH-6   6   0,04 SISET.006  7,80
Si-Set VCGH-8   8   0,07 SISET.008  9,40
 Si-Set VCGH-10   10   0,09 SISET.010  12,20
Si-Set VCGH-13   13   0,15 SISET.013  15,00
 Si-Set VCGH-16   16   0,24 SISET.016  21,90
 Si-Set VCGH-20   20   0,40 SISET.020  39,80
Si-Set VCGH-22   22   0,40 SISET.022  39,80
VIP-Haken
VIP-Sicherungsset für VCGH und VCÖH
72